Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«город Усолье-Сибирское»
Администрация
Управление по социально-культурным вопросам
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от 15.09.2021	№ 729

Об утверждении плана-графика проведения учредительного контроля на 2021-2022 учебный год

В соответствии с приказом отдела образования управления по социально-культурным вопросам администрации города от 09.04.2018г. № 291 «О порядке мониторинга и контроля исполнения муниципального задания, и отчётности об исполнении муниципального задания образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское», на основании Положения об учредительном контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений г. Усолье-Сибирское отделе образования управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское от 05.07.2018г., распоряжения администрации города Усолье-Сибирское от 26.07.2013г. № 398 «Об определении отраслевых (функциональных) органов администрации города Усолье-Сибирское, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения учредительного контроля на 2021-2022 учебный год (Приложение).
2. Возложить ответственность за организацию, проведение и оформление документов по результатам контрольного мероприятия на специалистов отдела образования управления по социально-культурным вопросам администрации города в соответствии с их должностными обязанностями.
3. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.

Начальник отдела образования УСКВ					         О.Ю. Власова

Приложение
                                                                                                                                                   Утвержден
      приказом отдела образования УСКВ
                                                                                                                                                от 15.09.2021г. № 729
План-график
проведения учредительного контроля
на 2021-2022 учебный год

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	Наименование вида, формы и даты проверки
	Цель проведения проверки
	Сроки проведе
ния проверки
	Наименование услуг, в отношении которых проводится проверка.
Ответственные.

	1
	МБДОУ «Детский сад № 2»
	г. Усолье-Сибирское,
ул. Суворова, 20
	плановая выездная
	Контроль за выполнением муниципального задания на оказание муниципальной услуги образовательным учреждением города Усолье-Сибирское
	[bookmark: _GoBack]октябрь
2021
	Реализация основной образовательной программы дошкольного образования
Паутова Л.В.

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»

	г. Усолье-Сибирское,
проспект Химиков, 17

	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
2. Контроль за организацией питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Усолье-Сибирское
	октябрь
2021
	1. Реализация основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования
Отв.: Мамуркова Ю.Г.
2. Отв.: Самохвалова И.В.

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	г. Усолье-Сибирское,
проспект Комсомольский, 40

	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
2. Контроль за организацией питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Усолье-Сибирское
	ноябрь
   2021
	1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Отв.: Паршина Н.О.

Отв.: Самохвалова И.В.

	4
	МБДОУ «Детский сад № 34»
	г. Усолье-Сибирское
ул. Крупской, 29
	плановая выездная
	Контроль за выполнением муниципального задания на оказание муниципальной услуги образовательным учреждением города Усолье-Сибирское

ноябрь
2021
	Реализация основной образовательной программы дошкольного образования
Паутова Л.В.

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	г. Усолье-Сибирское,
улица Луначарского, 31А
	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
2. Контроль за организацией питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Усолье-Сибирское
	декабрь
2021
	1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Отв.: Паршина Н.О.

Отв.: Самохвалова И.В.

	6
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	г. Усолье-Сибирское,
улица Коростова,35
	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское

	январь
2022
	Реализация адаптированных основных
общеобразовательных программ начального и основного общего образования
 Отв.: Самохвалова И.В.

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

	г. Усолье-Сибирское,
проезд Серегина,34
	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
	февраль
2022
	1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Отв.: Паршина Н.О.

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	г. Усолье-Сибирское,
проезд Фестивальный, дом 11
	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
	февраль
2022
	1. Реализация основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования
Отв.: Мамуркова Ю.Г.
2. Отв.: Самохвалова И.В.

	9
	МБДОУ «Детский сад № 25»
	город Усолье-Сибирское
ул. Стопани,59
	плановая выездная
	Контроль за выполнением муниципального задания на оказание муниципальной услуги образовательным учреждением города Усолье-Сибирское
	февраль
2022 года
	Реализация основной образовательной программы дошкольного образования
Паутова Л.В.

	10
	МБДОУ «Детский сад № 44»
	город Усолье-Сибирское,
ул. Карла Либкнехта, 63
	плановая выездная
	Контроль за выполнением муниципального задания на оказание муниципальной услуги образовательным учреждением города Усолье-Сибирское
	март
2022 года
	Реализация основной образовательной программы дошкольного образования
Паутова Л.В.

	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

	г. Усолье-Сибирское,
улица Толбухина,52

	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское

	март
2019
	1. Реализация основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования
Отв.: Мамуркова Ю.Г.

	12
	МБОУ «ООШ №8 имени А. А. Разгуляева»
	г. Усолье-Сибирское,
улица Крупской, 37
	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
 2. Контроль за организацией питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Усолье-Сибирское
	апрель
2019
	Реализация адаптированных основных
общеобразовательных программ начального и основного общего образования
 Отв.: Самохвалова И.В.

	13
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»,
	г. Усолье-Сибирское, проспект Космонавтов, 1

	плановая выездная
	1. Контроль за выполнением муниципального задания
на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Усолье-Сибирское
	май
2022

	1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Отв.: Паршина Н.О.